
č . 3/2018 č. 1/2018-1321

RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

Č l  I. 
Smluvní strany

1.1 Objednatel:

Název Česká akademie zemědělských věd
státn í příspěvková organizace

Sídlo 110 00 Praha - Nové Město, Těšnov 65/17

Zastoupen Ing. Hana Urbancová, Ph.D., tajemnice

IČO 48135291

DIČ CZ48135291

Bankovm spojení ........ ........... ... ... .........................

Pověřený pracovník Ing. Eva Karská , vedoucí redaktorka

tel. č. +420 227 010 606

e-mail

(dale jen „objednatel“)

karska@cazv.cz

1.2 Zhotovitel:

Näzev Ústav zemědělské ekonomiky a informací
státni příspěvková organizace

Sidlo 120 00 Praha 2, Mánesova 1453/75

Zastoupen Ing. Stepan Kala, MBA, Ph.D., ředitel

tel. č. 222 725 543

IČO 00027251

DIC CZ00027251

Bankovm spojení ..........................................

Povereny pracovnik Pavel Kalášek

tel. č. +420 222 000 366

e-mail kalasek.pavel@uzei.cz

(dale jen „zhotovoitel“ )

(objednatel a zhotovitel společně též jako „smluvni strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“)

Smluvni strany uzavírají tuto smlouvu o spolupräci podle ustanovení § 1746 zäkona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákonik, (dale jen „občanský zákoník“) jako rámcovou smlouvu, která stanovuje obecné 
podmmky jednotlivých dilč ích smluv.

1

mailto:karska@cazv.cz
mailto:kalasek.pavel@uzei.cz


ČI. II.
Účel a předmět smlouvy

2.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem spolupráce při vydávání vědeckých časopisů, 
jejichž vydavatelem je  objednatel. Touto rámcovou smlouvou jsou dohodnuta rámcová pravidla 
spolupráce. Jednotlivé obchodní případy budou mezi smluvními stranami uskutečňovány formou 
samostatných -  dílčích objednávek objednatele, potvrzených zhotovitelem.

2.2 Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele bude v souladu s dalšími ujednáními této smlouvy 
provádět tisk a vazbu 11 (slovy jedenácti) vědeckých časopisů (dále jen „dílo") na základě 
potvrzených písemných dílčích objednávek objednatele. Písemné dílčí objednávky přitom musí 
obsahovat alespoň určení titulu časopisu, rozsah jednoho čísla, počet čísel, termín provedení díla 
a jeho předání a cenu za dílo.

2.3 Zhotovitel se zavazuje, že písemně potvrdí dílčí objednávku objednatele na provedení díla nebo 
předloží vlastní protinávrh do 3 (slovy tří) pracovních dnů ode dne doručení objednávky zhotoviteli 
a v případě přijetí objednávky vrátí potvrzenou kopii objednávky v této akceptační lhůtě 
objednateli. Dnem doručení potvrzené kopie objednávky vzniká dílčí smlouva o dílo.

2.4 Roční periodicita vydávaných vědeckých časopisů:

____________________ Řada_________________________Ročně______

Veterinární Medicína_______________________________ 12x ročně_____

Czech Journal o f Genetics and Plant Breeding_________ 4x ročně_____

Soil and W ater Research____________________________ 4x ročně_____

Journal of Forest Science___________________________ 12x ročně_____

Czech Journal of Food Sciences______________________6x ročně_____

Czech Journal of Animal Science____________________ 12x ročně_____

Plant, Soil and Environment_________________________ 12x ročně_____

Plant Protection Science_____________________________4x ročně_____

Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika)_____ 12x ročně_____

Research in Agricultural Engineering__________________ 4x ročně

Horticultural Science____________________________  4x ročně_____

(dále jen „vědecké časopisy")

2.5 Objednatel se zavazuje, že v souladu s dalšími ujednáními této smlouvy dílo převezme a zaplatí 
zhotoviteli sjednanou cenu díla, která bude dohodnuta pro každou jednotlivou dílčí objednávku 
zvlášť.

ČI. III.
Doba a způsob plnění díla

3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3.2 Smlouvu je  možno vypovědět bez uvedení důvodu ze strany objednatele i zhotovitele s 3 (slovy 
tří) měsíční výpovědní lhůtou, je jíž běh počne prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3.3 Objednatel se zavazuje podklady k tisku předávat zhotoviteli ve formátu PDF současně s dílčí 
objednávkou a vzorem příslušné řady vědeckého časopisu.

3.4 Tisk bude proveden černobíle nebo barevně podle objednávky, vazba je vždy lepená.

3.5 Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provádět dílo a předávat vytištěné a svázané časopisy vždy 
nejpozději do 10ti kalendářních dnů ode dne vrácení potvrzené kopie objednávky objednateli.

2



3

3.6 Dílo bude předáváno zhotovitelem na pracovišti objednatele na adrese Slezská 7, Praha 2, 
k rukám pověřeného pracovníka objednatele. O předání a převzetí díla -  všech výtisků 
konkrétního čísla vědeckého časopisu bude smluvními stranami sepsán předávací protokol.

3.7 Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na něm přejde na objednatele dnem protokolárního 
převzetí díla.

ČI. IV.
Cena díla a platební podmínky

4.1 Maximální cena za provedení celého díla v rozsahu podle jednotlivých dílčích objednávek se 
sjednává ve výši 350.000,- Kč {slovy třistapadesáttisíc korun českých) plus DPH v příslušné výši 
za kalendářní rok. Pokud by cena díla na základě dílčí objednávky podle odst. 2.1 až 2.3 této 
smlouvy v souhrnu s cenou již zhotovitelem přijatých objednávek na základě této rámcové 
smlouvy přesáhla sjednanou maximální cenu 350.000,- Kč (slovy třistapadesáttisíc korun 
českých) bez DPH za kalendářní rok, zhotovitel dílčí objednávku nepřijme. Smluvní strany se v 
takovém případě zavazují k vzájemnému jednání o další spolupráci.

4.2 Sjednaná cena díla je cenou maximální a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k zhotovení 
díla, jakož i veškeré náklady související. Smluvní strany prohlašují, že sjednanou cenu díla za 
kalendářní rok považují za konečnou a nepřekročitelnou.

4.3 Zhotovitel bude cenu díla provedeného na základě písemných dílčích objednávek účtovat 
objednateli pravidelně měsíčně zpětně a to ve výši nákladů zhotovitele na tisk a vazbu vědeckých 
časopisů v uplynulém kalendářním měsíci. Zhotovitel doručí objednateli daňový doklad -  fakturu, 
a to osobně nebo doporučeně na adresu sídla objednatele. Každý daňový doklad -  faktura musí 
splňovat všechny náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
musí obsahovat všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku.

4.4 V případě, že daňový doklad - faktura nebude obsahovat některou náležitost uvedenou v odst. 
4.3 tohoto článku, nebo ji bude obsahovat chybně, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti 
vrátit zhotoviteli. Lhůta splatnosti v takovémto případě neběží, přičemž nová lhůta splatnosti 
počíná běžet až od doručení opravené či doplněné faktury.

4.5 Splatnost všech daňových dokladů - faktur se sjednává na 15 (slovy patnáct) dní ode dne 
doručení daňového dokladu - faktury objednateli. V  případě prodlení s úhradou faktury je 
objednatel povinen hradit zákonné úroky z prodlení.

ČI. V.
Šíření výtisků vědeckých časopisů objednatele

5.1 Objednatel má za účelem zvýšení hodnoty a prestiže vědeckých časopisů, zejména i z důvodů 
možnosti zvýšení, případně získání Impakt faktoru, zájem na rozšíření vědeckých časopisů 
objednatele do zahraničních knihoven prostřednictvím mezinárodní meziknihovní výměny 
uskutečňované knihovnou zhotovitele (dále jen „Knihovna Antonína Švehly") a na zařazení 
vědeckých časopisů do fondů Knihovny Antonína Švehly.

5.2 Objednatel poskytuje zhotoviteli časově a územně neomezenou a bezúplatnou licenci k vytištěni 
a šíření vědeckých časopisů prostřednictvím Knihovny Antonína Švehly a to jak zařazením do 
fondů Knihovny Antonína Švehly, tak prostřednictvím mezinárodní meziknihovní výměny. Počet 
takto určených výtisků vědeckých časopisů je  uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. Výtisky 
potřebné pro tyto účely budou vytištěny a rozšiřovány na náklady zhotovitele.

5.3 Objednatel prohlašuje, že má souhlas autorů děl zařazených do vědeckých časopisů k uzavření 
v této smlouvě uvedených licenčních ujednání. Pokud by toto prohlášení objednatele 
neodpovídalo skutečnosti, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli náhradu škody, která 
mu vznikla porušením práv třetích osob a uplatňováním jejich nároků s tím spojených, v plné výši.



4

ČI. VI.
Ostatní ujednání

6.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č, 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění této smlouvy ve smyslu předchozí věty provede 
zhotovitel.

6.2 Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit za podmínek upravených touto smlouvou 
a občanským zákoníkem. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je 
neplatné.

6.3 Jestliže je  smlouva ukončena dohodou, výpovědí či odstoupením před dokončením díla, smluvní 
strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených 
k datu, kdy smlouva byla ukončena, a na tomto základě provedou vyrovnání vzájemných závazků 
a pohledávek z toho pro ně vyplývajících.

6.4 Pověření pracovníci smluvních stran nejsou oprávněni činit za smluvní strany právní úkony 
(vyjma předání a převzetí díla), nejsou-ii sami statutárním orgánem smluvní strany.

6.5 Problémy vzniklé při plnění této smlouvy o dílo se obě strany zavazují řešit přednostně dohodou. 
Případné spory budou řešeny prostřednictvím zřizovatele obou příspěvkových organizací, tj. 
Ministerstvem zemědělství.

6.6 Smluvní strany jsou si vědomy, že na dotaz třetí osoby jsou povinny poskytnout informace v 
souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě byly poskytnuty třetím 
osobám, pokud o ně v souladu s výše uvedeným právním předpisem požádají.

6.7 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství a jsou si vědomy, že 
smlouva, včetně jejích příloh, dodatků a dalších smluv od této smlouvy odvozených, podléhá 
povinnosti uveřejnění, a to včetně požadovaných metadat, dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv.

ČI. VII.
Závěrečná ustanovení

7.1 Tato smlouva jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
se řídí právním řádem České republiky, zvláště pak občanským zákoníkem, s tím, že pro účely 
vztahů mezi zhotovitelem a objednatelem se vylučuje použití zachovávaných obchodních 
zvyklostí ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku a dále se vylučuje použití 
ustanovení § 1748 a § 1765 občanského zákoníku. Odpověď smluvní strany ve smyslu 
ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně 
nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy.

7.2 Všechny změny, úpravy nebo doplňky k této smlouvě vyžadují písemnou formu očíslovaných 
dodatků, které budou tvořit nedílnou součást této smlouvy.

7.3 Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost smlouvy 
jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit případná neplatná nebo neúčinná ustanovení 
smlouvy ustanoveními platnými a účinnými, která budou co do obsahu a významu neplatným 
nebo neúčinným ustanovením co nejblíže.

7.4 Tato smlouva má pět stran a jednu přílohu a je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž obě 
smluvní strany obdrží po dvou.



V Praze dne 16. 0 1 . 2018 V Praze dne 1 6 . 0 1 .2018

Česká akadem ie zem ědělských věd

Ing. Hana Urbancová, Ph.D., tajemnice

Üstav zemedelske ekonomiky a informaci
Ing. Stepän Kala, MBA, Ph.D., reditel

............

ÜSTAV 
EKO N OM IKY A 

Mänesova 75. 120 00 Praha 2 
(10)

. . . . . . . . . . . .
............................

................ .................. 
.........................

Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné a svobodné 
vůle, že si je jí obsah přečetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za zcela určitý 
a srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy.



V ě d e c k é  č a s o p is y  pro knihovnu Antonína  Švehly na rok 2018

NÁZEV
Celkový počet 

celých ročníků

Počet celých 
ročníků do fondu 

KAŠ

Počet celých 
ročníků pro 

mezinárodní 
výměnu

Periodicita 

jednotlivých titu lů  /  
ročně

Počet všech čísel 
odebíraných ročníků

Agricultural Economics 29 4 25 12 348

Czech Journal of Food Sciences 17 3 14 6 102
Czech Journal of Animal Science 40 3 37 12 480

Czech Journal of Genetics and Plant Breeding 39 3 36 4 156

Horticultural Science 26 3 23 4 104

Journal of Forest Science 40 3 37 12 480

Plant Protection Science 42 3 39 4 168

Plant, Soil and Environment 56 4 52 12 672

Research in Agricultural Engineering 33 3 30 4 132

Soil and W ater Research 16 4 12 4 64

Veterinary Medicine 35 3 32 12 420

Celkové počty 373 36 337 XXX 3 1 2 6

Příloha č. 1 k Rámcové smlouvě o spolupráci č.1/2018-1321


